1

        PREFEITURA DE GUARULHOS
               SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERN IZAÇÃO

             DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 02/2012-SAM01

                          A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA do Concurso Público para as
funções de  AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE-AJUDANTE DE NECRÓPSIA, ESPECIALISTA EM
SAUDE-FISIOTERAPEUTA, ESPECIALISTA EM SAUDE- FONOAUDIÓLOGO(A), ESPECIALISTA EM
SAUDE – PSICÓLOGO(A), FARMACEUTICO(A),  MEDICO nas especialidades de CARDIOLOGISTA,
CIRURGIÃO PEDIATRA, CLÍNICO GERAL, ENDOSCOPISTA,  FISIATRA, GERIATRA,
INFECTOLOGISTA PEDIATRA, NEUROLOGISTA, NEUROCIRURGIÃO, OTORRINOLARINGOLOGISTA,
PEDIATRA, PEDIATRA INTENSIVISTA, PNEUMOLOGISTA, RADIOLOGISTA, REUMATOLOGISTA,
REUMATOLOGISTA PEDIATRA,  SOCORRISTA CLÍNICO GERAL, SOCORRISTA ORTOPEDISTA,
SOCORRISTA PEDIATRA, SOCORRISTA PSIQUIATRA, DO ADOLESCENTE, MEDICO DE FAMÍLIA e
PRATICO(A) EM FARMÁCIA, aberto através do Edital nº 08/2011-SAM01, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

                      1 – RETIFICA o Item 1.1 do Edital de Abertura nº 08/2011-SAM01, publicado  no
Diário Oficial do  Município nos dias 29/12/2011, 03 e 06/01/2012,  no  que  diz  respeito  a

função de Médico ou Médica – Neurocirurgião (nº 1621),  para fazer constar o correto:

Nº
Concurso

Funções

Vagas
Escolaridade / Exigências / Carga Horária

Semanal
Salário

R$

Taxa
De

Inscrição

1621

Médico ou Médica -

Neurocirurgião

Cadastro

Reserva

Ensino Superior Completo em Medicina,
Título de Especialista ou Residência
Médica concluída na área a que concorre e
Registro de Qualificação de Especialidade
Médica e registro no CRM/SP /
24 horas

4.974,84

70,00

Guarulhos, 09 de janeiro de 2012.

ROSELENE DE LOURDES MENDES

Presidente da Comissão